報道関係者各位

2019年 5月 31日

株式会社エボラブルアジア

当社出資先のフィナンシャル・エージェンシー社と協業で
旅行業界初の無料保険「エアトリプレゼント保険」の提供開始

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開発事業と投資

事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下

当社)は、当社の出資先で保険事業を展開する株式会社フィナンシャル・エージェンシー(本社：東京都渋谷区、代表取

締役社長 兼 CEO：齋藤 正秀、以下フィナンシャル・エージェンシー社)と協業で、当社の総合旅行プラットフォーム

「エアトリ」にて、チケットを購入した方に無料で保険を提供する旅行業界初（※1）の無料保険「エアトリプレゼント保険」

の提供を開始いたします。

また、当社は、フィナンシャル・エージェンシー社の展開する保険事業の事業拡大・収益増大と、事業自体の価値向

上、効率化を目的に、当社子会社の株式会社エアトリ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：吉村 英毅、以下エア

トリ社)が運営している保険事業を同社に譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

※1 当社調べ

■「エアトリプレゼント保険」とは

「エアトリプレゼント保険」は、当社の総合旅行プラットフォーム「エアトリ」にて、チケットを購入した方に無料で保険

を提供するサービスです。補償内容は、旅行時に起きてしまった万が一のケガによる入院や通院の際の一時金だけ

でなく、カメラや携帯電話等身の回りの荷物に対しての携行品損害保険金も付帯しており、「エアトリ」購入チケットの

出発日から 30 日間が補償期間となります。申込は、チケットの予約確認画面にて可能となっており、保険に必要な事

項に関してはチケット購入時に登録した情報を引き継ぐ為、最短 30秒で申込み手続きができます。また、チケット購入

ごとに保険申込みができる（※2）ため、いつでもお客様の安心・安全な旅行をサポートする充実したサービスを提供し

ます。

※2 補償期間中の複数の申込みはできません。

オ ン ラ イ ン 旅 行 事業 投 資 事 業

■商品概要

プラン エアトリプレゼント保険

保険金額 入院保険金一時金 10,000 円

通院保険金一時金 5,000 円

携行品損害保険金 支払限度 100,000 円(免責金額 3,000 円)

保険料 お客様にてご負担いただく保険料はございません。

保険期間 「エアトリ」購入チケットの出発日から 30 日間

（注）補償期間中の複数の申込みはできません。

包括契約者 株式会社エボラブルアジア

取扱代理店 株式会社フィナンシャル・エージェンシー

引受保険会社 Chubb損害保険株式会社

■保険事業譲渡の背景と目的

当社は、2018 年 6 月にフィナンシャル・エージェンシー社と資本提携契約を締結して以降、エアトリ社の保険事業を

含む当社グループの保険事業における協業の協議、検討を進めてまいりました。エアトリ社の保険事業はこども保険

を中心に約 15 万件の既契約者を有しており、フィナンシャル・エージェンシー社の求める若年～中年層の保険見直し

世帯データとニーズが合致するため親和性が高く、事業拡大、収益増大が見込まれること、また、同社が保有するデ

ジタルマーケティングおよびコンサルティングのシステム・ノウハウを活用することで事業自体の価値向上、効率化が

見込まれることからシナジー効果が高いため、この度、本保険事業の譲渡いたしました。譲渡後のフィナンシャル・エ

ージェンシー社の保有契約者数は、既存事業での保険既契約者約 5万件と合わせて約 20万件となり、約 4倍の規模

となります。

また、当社は、今回の事業譲渡により、2018 年 6 月に買収したエアトリ社（旧 DeNA トラベル）の買収代金の一部回

収に至りました。

今後も当社は、フィナンシャル・エージェンシー社への出資や協業を通じて同社の業績成長に寄与するとともに、当

社グループの商品・サービスにおける保険サービスの充実に取り組んでまいります。

フィナンシャル・エージェンシー社への出資については、以下の 2018年 6月 29日付のプレスリリースをご参照くださ

い。

http://www.evolableasia.com/news/1363?c=&y=&m=

■フィナンシャル・エージェンシー社とは

「Insurance Technology」を標榜し、「AI」「RPA」「IoT」がキーワードの最新のデジタル技術を駆使した数々の業界初

の ITシステム&サービスによって保険業界のデジタル化を行うフィンテック=インシュアテック企業です。

スマートフォンアプリや WEB サービス等の会員属性に応じたオンラインギフト保険提供による顧客データベース構

築、電話・SMS・Email・LINE 等のマルチコミュニケーションによる動画プロモーションを実現した「U-Link」、ユーザー情

報から最適な保険商品の見積を生成するＡＩシステム「保デジ PRO」、保険証券デジタル保管や契約・請求内容の家

族共有と保険金請求の訪問サポートを行う「よつば」による「保険流通 BPO」業務処理・品質管理の「RPA+AI」による

自動化を実現する「業務ソリューション」、国家プロジェクトと連携した医療ビックデータによるパーソナライズド保険の

開発、医療機関とのブロックチェーンによる保険金請求・支払いプラットフォームの構築を進める「保険ＩｏＴ」の 3 事業

によって、企業ミッションである「安心できる社会保障の提供」を国内のみならずインド・タイといったアジア圏を中心に

グローバル展開しております。

http://www.evolableasia.com/news/1363?c=&y=&m=

■業績に与える影響

本保険商品の販売による当連結会計年度の業績への影響は現時点では軽微と判断しております。また、当社は投

資事業の一環としてフィナンシャル・エージェンシー社へ投資をしており、同社の事業成長による将来のキャピタルゲ

インに期待しております。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社フィナンシャル・エージェンシー】

本社 ：東京都渋谷区恵比寿 1-19-19 恵比寿ビジネスタワー

社名 ：株式会社フィナンシャル・エージェンシー

代表者 ：代表取締役社長 兼 CEO  齋藤 正秀

資本金 ：1,169,704 千円（および資本準備金：1,159,704 千円）

ＵＲＬ ：https://www.financial-agency.com/

【株式会社エボラブルアジア】

本社  ：東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エボラブルアジア

代表者：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金：2,450,959 千円（払込資本 6,016,053 千円）

ＵＲＬ ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ   ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

ITオフショア開発事業               ：http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IRサイト】    ：http://www.evolableasia.com/ir/

https://www.financial-agency.com/
http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/
http://www.evolableasia.com/service/offshore/
http://www.evolableasia.com/ir/